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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.2, datë 30/01/2006 
 
“PËR PËRCAKTIMIN E VENDNDODHJES SË PARKIMEVE ME PAGESË 

PËR SHËRBIMIN TAKSI (4+1, (8+1) DHE TË MJETEVE PËR 
TRANSPORT TË MALLRAVE PËR TË TRETË  

NË QYTETIN E TIRANËS” 
 
Në mbështetje të Ligjit Nr.8652, dt.31/07/2000, “Për organizimin dhe funksionimin e  
qeverisjes vendore”, neni 32, Ligjit Nr.8308, dt.18/03/1998 “Për transportet rrugore”, 
Ligjit Nr.8908, dt.06/06/2002 “Për disa shtesa e ndryshime në Ligjin Nr.8308”,  Ligjit 
Nr.9096, dt.03/07/2001 “Për disa shtesa e ndryshime në Ligjin Nr.8308 “Për transportet 
rrugore”, Ligjit Nr.8378, dt.22/07/1998 “Kodi Rrugor i Republikës së Shqiperisë”, Ligjit 
Nr.8738, dt.12/02/2001 ”Për një shtesë në ligjin Nr.8378, dt.22/07/1998 “Kodi Rrugor i 
Republikës së Shqiperisë”, Ligjin Nr.9198, dt.12/02/2004 ”Për një shtesë në ligjin 
Nr.8378, dt.22/07/1998 “Kodi Rrugor i Republikës së Shqiperisë”  neni 7, gërma ”f”,  si 
dhe Udhëzimit të Ministrisë së Transporteve Nr.5781, dt.23/12/2003, me ndryshimet 
përkatëse, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Transportit, me propozim 
të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,   

 
V E N D O S I; 

 
1. Të miratojë vendparkimet për shërbimin taksi (4+1), (8+1) dhe të mjeteve për 

transport të mallrave për të tretë në qytetin e Tiranës sipas planshetave 
pasqyruar si më poshtë: 

 
a) Vendparkimet e Taksive (4+1) 
 

NR EMERTIMI I RRUGEVE VENDE TAXI 
4+1 

POZICIONI 

1.  Bulevardi Zogu i Parë ( godina 
e Sindikatës) 

3 1X3 paralel 

2.  Bulevardi Zogu i Parë 
(Materniteti) 

2 1X2 paralel 

3.  Bulevardi Zogu i Parë (përballë 
Dardania Bank) 

5 1X5 paralel 

4.  Bulevardi “Bajram Curri” (në 3 1X3 paralel 
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afërsi te kryqëzimit me 
Rr.”S.Delvina”) 

5.  Bulevardi “Bajram Curri” (në 
afërsi të Lodrave”) 

5 1X5 paralel 

6.  Bulevardi Zhan D’Ark (Shtëpia 
Qëndrore e Ushtrisë) 

5 1X5 paralel 

7.  Bulevardi Dëshmorët e Kombit 
(përballë Hotel Dajti) 

5 1X5 paralel 

8.  Bulevardi Dëshmorët e Kombit 
(Qëndra Ndërkombetare 
Kulturës) 

5 1X5 paralel 

9.  Bulevardi Dëshmorët e Kombit 
/ Hotel Rogner 

5 1X5 paralel 

10.  Bulevardi Dëshmorët e Kombit 
/ përballë Hotel Rognerit 

5 1X5 paralel 

11.  Bulevardi Dëshmorët e Kombit 
(përballë Galerisë së Arteve) 

4 1X4 90° 

12.  Bulevardi “Gjergj Fishta” (në 
afërsi të Gjykatës së Rrethit) 

5 1X5 paralel 

13.  Dëshmorët e 4-Shkurtit (prapa 
Presidencës) 

5 1X5 paralel 

14.  Instituti i Higjenës 4 1X4 paralel 

15.  Kombinat / në dalje nga Rr. 
“A.Kelmendi” – “Konferenca e 
Pezës” 

5 1X5 paralel 

16.  Kombinat / Sheshi “Garibaldi” 5 1X5 90° 

17.  Laprakë / Qëndër 8 1X8  

18.  Laprakë / Spitali Ushtarak 10 1X10 90° 

19.  Para Pasticeri “Flora” 5 1X5 90° 

20.  Parlamenti / Pjesa Veriore 5 1X5 paralel 

21.  Rr. “Bajram Curri” (Materniteti i 
ri) 

5 1X5 paralel 

22.  Rr. Barrikadave / përballë 
Bankës Italo-Shqiptare 

6 1X6 paralel 

23.  Rr. “Ded Gjon Luli” / në anën 
perëndimore të Muzeut 
Kombëtar 

5 1X5 90° 

24.  Rr. “Ded Gjon Luli” / para 
Estradës 

5 1X5 90° 

25.  Rr. „Ded Gjon Luli“ / prapa 
Muzeut Kombëtar 

5 1X5 90° 

26.  Rr. “Dëshmorët e 4-Shkurtit” 
(anës lulishtes së re) 

5 1X5 paralel 

27.  Rr. “Dëshmoret e 4-Shkurtit“ 
(anës Selisë Partisë Socialiste) 

3 1X3 paralel 

28.  Rr. “Dëshmorët e 4-Shkurtit” 
(Vodafoni)  

4 1X4 paralel 

29.  Rr. Dibrës (Medreseja) 4 1X4 paralel 



 3 

30.  Rr. Dibrës (Shkolla Bashkuar) 6 1x6 paralel 

31.  Rr. Dibrës / tek spitali në hyrje 10 1X10  

32.  Rr. Durrësit (hyrja tek blloku 
Ambasadave) 

3 1X3 paralel 

33.  Rr. “Ferrit Xhajko” (në afërsi të 
kryqëzimit me Rr.5-Maji) 

4 2X2 paralel 

34.  Rr. “Gjeneral Nikols” (në hyrje 
të Rr. Elbasanit)  

5 1X5 paralel 

35.  Rr. “Irfan Tomini” (stacioni i 
fundit i Tiranës së Re) 

7 1X7 paralel 

36.  Rr. Kavajës (në krah të 
Poliklinikës “Ufo”) 

3 1X3 paralel 

37.  Rr. Kavajës (tek ish Parku  
Autobusave) 

5 1X5 paralel 

38.  Rr. Kavajës / Lidhja e 
Shkrimtarëve 

6 1X6 paralel 

39.  Rr. Kavajës / ish poliklinika 
Nr.9 

4 1X4 paralel 

40.  Rr. “Komuna Parisit’ (në afërsi 
të kryqëzimit me Rr.Medar 
Shtylla) 

3 1X3 paralel 

41.  Rr. ‘Lekë Dukagjini” (I.N.I.M.A) 3 1X3 paralel 

42.  Rr. Luigj Gurakuqi (kollonat) 7 1X7 paralel 

43.  Rr. “Luigj Gurakuqi” (në hyrje 
të Sheshit A. Rustemi) 

10 1X10 paralel 

44.  Rr. “Luigj Gurakuqi” (përballë 
Pallatit të Kulturës) 

10 1X10 paralel 

45.  Rr. “Mine Peza” (në afërsi të 
kryqëzimit me Unazën) 

3 1X3 paralel 

46.  Rr. Muhamet Gjollesha 
(përballë Hotel “Mondial”) 

5 1X5 paralel 

47.  Rr. “Myslym Shyri” (në afërsi të 
kryqëzimit me Rr.“S. Frashëri”) 

5 1X5 paralel 

48.  Rr. “Myslym Shyri” (përballë 
godinës ALBTELEKOM) 

6 1X6 paralel 

49.  Rr. Elbasanit (pranë Drejtorisë 
së Përgj. të Tatimeve) 

3 1X3 Paralel 

50.  Rr. “Sami Frashëri” 
(kryqëzimin e Tiranës së Re) 

5 1X5 paralel 

51.  Rr. “Sami Frashëri” (përballë 
Pallateve të Aviacionit) 

5 1X5 paralel 

52.  Rr. Sheshi Nënë Tereza 8 2X4 90° 

53.  Rr. “Dëshmorët e 4-Shkurtit” 
(ish-disko Refleksion) 

5 1X5 paralel 

54.  Sheshi “Avni Rustemi” 3 1X3 90° 

55.  Shkolla e Baletit 3 1X3 paralel 

56.  Stadiumi “Selman Stermasi” 
(ana verilindore) 

10 2X5 90° 

57.  Stadiumi “Selman Stermasi” 5 1X5 90° 
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(ana jug-lindje) 

58.  Rr. Kavajës (përpara hyrjes, 
sipas sensit të Nd. 
Hidrogjeologjike) 

5 1X5 paralel 

59.  Abdi Toptani – me Punëtorët e 
Rilindjes 

3 1X3 paralel 

60.  Rr. Budi 2 1X2 paralel 

61.  Bulevardi “Bajram Curri” (në 
krah të lulishte “1-Maji”) 

4 1X4 paralel 

62.  Stadiumi “Selman Stermasi” 
(ana perëndimore) 

5 1X5 90° 

63. Rr. Vaso Pasha (në afërsi të 
kryqëzimit me Rr. “A.Frashëri”) 

2 1X3 paralel 

 
 

b) Vëndparkimet për Transport Udhëtarësh  Taxi 8+1 
 

NR EMERTIMI I RRUGEVE VENDE TAXI 8+1 POZICIONI 

1 Unaza e Re (në largësi 100m 
nga kryqëzimi me Rr.Durrësit) 

4 1X4 paralel 

2 Unaza e Re (në largësi 100m 
nga kryqëzimi me Rr.Kavajës 

4 1X4 paralel 

3 Deviacioni Sauk (në hyrje për 
Senatorium, 30m larg saj) 

4 1X4 paralel 

4 Rr. “Qemal Stafa” (përballë 
ish-Artistike Migjeni) 

4 1X4 paralel 

5 Rr. Elbasanit (në afërsi të 
Lodrave) 

3 1X3 paralel 

6 Rr. Kavajës (në afërsi të 
kryqëzimit 21-Dhjetori) 

3 1X3  paralel 

7 Rr. Durrësit (ish shkolla e 
partisë) 

3 1X3 paralel 

 
 
 

c) Vëndparkimet për Furgon malli deri ne 3.5 Ton aftësi mbajtëse. 
 

NR EMERTIMI I RRUGEVE VENDE Deri 3.5 
Ton 

POZICIONI 

1 Blv. “B.Curri & Zhan’Dark” 
(pas Urës së Brrylit) 

10 2 X 5 paralel 

2 Kombinat (Sheshi Garibaldi) 5 1X5 90° 

3 Unaza e Re (në largësi 130m 
nga kryqëzimi me Rr.Durrësit) 

5 1X5 paralel 

4 Rr. “Irfan Tomini” (në afërsi të 
kryqëzimit me Rr. Kavajës) 

5 1X5 paralel 
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d) Vëndparkimet për Furgon malli deri 8 Ton aftësi mbajtëse. 
 

NR EMËRTIMI I RRUGEVE VËNDE Deri 8 
Ton 

POZICIONI 

1 Rr. “Myslym Keta” 5 1X5 paralel 

2 Rr. “Aleksander Moisiu” 5 1X5 paralel 

3 Kthesa e Kamzës 5 1X5 paralel 

4 Deviacioni Sauk (Senatorium) 2 1X2 paralel 

5 Rr. Kavajës (në hyrje të Rr. 
“Sabaudin Gabrani”) 

5 1X5 paralel 

6 Rr. “Qemal Stafa”(përballë ish 
artistike Migjeni) 

5 1X5 paralel 

 
 

2. Ngarkohet Drejtoria e Transportit dhe Drejtoria e Përgjithshme Nr.1 e Punëtoreve 
të Qytetit për zbatimin e këtij vendimi. 

 
3. Të gjitha vendimet e mëparshme të Këshillit Bashkiak, për përcaktimin e 

vendodhjes të vëndparkimeve për shërbimin Taxi (4+1), (8+1) dhe të mjeteve për 
transport të mallrave për të tretë në qytetin e Tiranës, shfuqizohen. 

 
4. Ky Vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 
 
 
 

K R Y E T A R I 
 
 

LUAN SHAHOLLARI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


